
BCG 47 de 11-12-06 623

PORTARIA Nº 249/CBMSC/2006, de 25 de setembro de 2006.
O  COMANDANTE  GERAL  DO  CORPO  DE  BOMBEIROS  MILITAR  DO

ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das atribuições legais segundo o artigo 2º do Decreto
nº 4.612, de 03 de agosto de 2006, resolve:  CONCEDER,  no dia 25 de setembro de 2006, às
autoridades civis e militares abaixo relacionadas, a Medalha Comemorativa Oitenta Anos do Corpo
de  Bombeiros  Militar  de  Santa  Catarina,  em  comemoração  ao  aniversário  do  5º  Batalhão  de
Bombeiros Militar – Lages.

Exmo. Sr. Senador – RAIMUNDO COLOMBO; 
Exmo. Sr. Deputado Estadual – ANTÔNIO CERON; 
Exmo. Sr. Deputado Estadual – SÉRGIO GODINHO;
Exmo. Sr. Comandante do 10º Batalhão de Engenharia e Construção – TC EB DANIEL

ALMEIDA DANTAS;
Exmo. Sr. Delegado da Receita Federal de Lages – OSMAR LUIS BECHER; 
Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Lages – ALTAMIR PAES.

ADILSON ALCIDES DE OLIVEIRA
Coronel BM Comandante-Geral do CBMSC


	PORTARIA Nº 249/CBMSC/2006, de 25 de setembro de 2006.
	ADILSON ALCIDES DE OLIVEIRA

